[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2018г. № 1101
село Кабанск

О внесении изменений в Административный

регламент «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Продление срока действия разрешения

на строительство, реконструкцию объекта

капитального строительства, расположенного на

территории муниципального образования «Кабанский район»
   В целях приведения нормативных правовых актов МО «Кабанский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.03.2012г. № 499 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление  Администрации МО «Кабанский район» от 06.11.2015 года № 1808 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования «Кабанский район»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 читать в следующей редакции:
- физические или юридические лица – застройщики осуществляющие строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, линейных объектов на территории муниципального образования «Кабанский район», или их законные представители.

1.2. В пункт 2.5 слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.3. В пункте 10  слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.4. Пункт 14 исключили.

1.5. В пункте 3.2.5 слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.6. Пункт 14 исключить.

1.7. Пункт 5.4 читать в следующей редакции:
Заинтересованному лицу направляется сообщение о принятом решении не позднее дня следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме.
1.7. Пункт 5.7 читать в новой редакции:

Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является поступление письменного обращения с жалобой на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Административного регламента.

В жалобе указываются:

Наименование Администрации, должностного лица либо специалиста Администрации, решение и действие (бездействие) которых обжалуется фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя -  физического лица либо наименование заявителя, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса электронной почты при наличии) и почтовый адрес, по которой должен быть отправлен ответ заявителю, сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействия) Администрации, должностного лица или специалиста Администрации

личная подпись заинтересованного лица.

Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение о применении мер ответственности, установленных действующим законодательством, к сотруднику, ответственному за действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Административного регламента и повлекшие за собой жалобу заинтересованного лица.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанностей заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район»  РБ по ЖКХ и строительству (Плюснин А. С.).

Глава-Руководитель Администрации                                       А.А. Сокольников

МО «Кабанский район»
_______________________________
Проект подготовлен МКУ УГИиЗО